火j玉
璃

咛{Ⅻ#，，}辞i p簧盎

露氅荔竭
’!¨1，喜r

河东区人大志

河东区人大常委会 编

《河东区人大志》编纂委 鼠2∑贝公

主 任：段大广

副主任： 郑朋选盖慧涵毛立志 王 铸侯相芹

肖永军

委 员： (按姓氏笔画排列)

主 编：

副主编：

编 辑：

王涛庆

董学芹

郑朋选

肖永军

张炳才

董学芹

张升

崔荣磊

朱万锋

邵长字

庄建中

杨龙

张炳才邵长宇杨主香

王涛庆

王立才

刘群力

杨主香

朱孟义

张 姗

朱万锋

王建军

刘宗营

中华人民共和国国务院
国函[1994]13 1号

国务院关于同意山东省撤销临沂地区

设立地级临沂市的批复

山东省人民政府：

你省《关于撤销临沂地区及其驻地县级临沂市组建地

级临沂市实行市领导县体制的请示》(鲁政发[1 994]44号)

和有关的补充报告收悉。现批复如下：

一、同意撤销临沂地区和县级临沂市，设立地级临沂

市，市人民政府驻原临沂地区行署驻地。

二、临沂市设立兰山区、罗庄区和河东区。

兰山区辖兰山、金雀山、银雀山3个街道办事处和白沙

埠镇、义堂镇、大岭镇、李官乡、半程乡、枣沟头乡、南坊乡、

朱保乡、马厂湖乡，区人民政府驻原县级临沂市人民政府驻

地。

罗庄区辖罗庄镇、付庄镇、盛庄镇、册山镇、程庄乡、岑

石乡，区人民政府驻罗庄镇。

河东区辖九曲镇、相公镇、汤头镇、芝麻墩乡、梅埠乡、

重沟乡、黑墩乡、汤河乡、郑旺乡、太平乡、八湖乡、刘店子

乡，区人民政府驻九曲镇。

三、临沂市辖原临沂地区的沂南县、郯城县、沂水县、苍

山县、费县、平邑县、莒南县、蒙阴县、临沭县和新设立的兰

山区、罗庄区、河东区。

主题词：民政 行政区划 山东批复

抄送：中央办公厅、中央政法委员会、人民日报社，外交部、国家

计委、国家经贸委、国家体改委、国家教委、国家科委、国

家民委、公安部、民政部、司法部、财政部、人事部、劳动

部、地矿部、建设部、铁道部、交通部、邮电部、水利部、

农业部、内贸部、外经贸部、文化部、卫生部、新华社、统

计局、法制局、测绘局，中央军委办公厅、总参谋部。

人大常委会办公厅。全国政协办公厅，高法院，高检院。

试读结束，需要全本PDF请购买 www.ertongbook.com

山东省人民代表大会常务委员会

关于设区的临沂市，德州市人民代表大会

有关问题的决定

(1995年2月12日省八届人大常委会第13次会议通过)

根据《中华人民共和国全国人民代表大会和地方各级人民代

表大会选举法》和《中华人民共和国地方各级人民代表大会和

地方各级人民政府组织法》的有关规定，对设区的临沂市、德州

市人民代表大会有关问题决定如下：

一、设区的临沂市人民代表大会代表名额为600名，设区的

德州市人民代表大会代表名额为41 5名。

二、设区的II篙沂市、德州市人民代表大会的代表名额，按照

农村每一代表所代表的人口数四倍于城市每一代表所代表的人

口数的原则进行分配。两市人民代表大会代表，由各该市区、县

(市)人民代表大会和中国人民解放军驻该市部队分别按照《中

华人民共和网全国人民代表大会和地方各级人民代表大会选举

法》、《中国人民解放军选举全国人民代表大会和地方各级人民代

表大会代表的办法》选举产生。

三、设区的临沂市人民代表大会和兰山区、罗庄区、河东区

人民代表大会的届数，均顺延原临沂市人民代表大会的届数，召

开新一届人民代表大会。

设区的德州市人民代表大会的届数，顺延原德州市人民代表

大会的届数，召开新一届人民代表大会。德城区人民代表大会沿

用原德州市人民代表大会的届次。

四、原临沂、德州两地区各县(市)选举的山东省第八届人

民代表大会代表，除调离或者迁出山东省行政区域的其代表资格

白行终止外，均相应改为设区的临沂市、德州市出席山东省第八

届人民代表大会的代表，任期到届满为止。

河东区人大志

临沂市人大常委会党组书记、第一副主任朱绍阳题词

屋听竖督责任打兰肄翟弘幽
象≯隅

j河东区人大志

中共河东区委书记刘占仁题词

易

哆氓鸦巨

莲薪秀毒膝：{赢藤图
扩划。 翱蔫睦i垒 ，4磬l§ 。l星蝥薹璧到

9 9 9年l H 8兀，时任中共中央政治局常委，国家副士席占H锦涛束{口『球视察

1000年11月二0日，同务院总理朱l寄纂来{【l『东视察工作

试读结束，需要全本PDF请购买 www.ertongbook.com

中共中央政治局委员、全国人大副委员长姜春云任河尔区视察

!006年8 H 3日，中戈I】I东省委书i己、省人大常委会主任张高丽在河东区视察

2 0 0 7年5川11日，原省人人常委会主任赵忐浩在河东区砚察

9 9 6年I 1月1 3日，驻临沂市令同人大代表硬部分省、市人大代表求河东区视察]‘作

2 004年11月I 2日，驻临沂市全国人大代表及部分省，市人大代表来河东

区视察“平安河东”建设工作。

2 0 0 8年9爿6日，驻鲁个埘人大代表视察组到i町东区视察农产品质量安全丁作

2 0 0 6年3月1日，临沂市委书i己、市人大常委会主任李群米河东区视察【作。

河东区第1．四届人民代表太会第一次会议于1 9 9 5年4月lJ日至l 4日在木黹

厂礼堂举行。【荽I为大会会场。

苎委书记朱绍阳任【基十四届人大一次会议卜讲话

区人民政府区长颤珏瑞在区I『川描人夫一次会议L作政府』：作报告

『X P凹届人大一次会议卜当选的区十阴描人大常圣会主任、副主任。(帆

左到右)}任：祭』三启，副丰任：庄庆生、孙风楼、曹克让、陆镇。

^}四届人人一次会议卜当进的Ⅸ十网届人大常委含蛋以

试读结束，需要全本PDF请购买 www.ertongbook.com